
                                                                                                                                                                                                                             
  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 
 

1/9                                

DODATEK č. 1 

Ke smlouvě  NA VÝSADBU POROSTU A PÉČI O POROST 

  uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  č.1  

                                                 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha 

Adresa: Náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 1300 Praha 3 

Pobočka Kolín 

Adresa: Karlovo náměstí 45, 28030 Kolín 

 

zastoupený: Ing. Janou Zajícovou, vedoucí pobočky Kolín 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Zajícová, vedoucí pobočky 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Marie Špitálníková, pobočka Kolín 

       
      Tel.: +420 725950071    
      E-mail: kolin.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Objednatel č. 2:        

                                            

Městys Červené Pečky 

zastoupený:                                Lubomírem Jirků , starostou městyse 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Lubomír Jirků , starosta městyse 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí úřadu  

 

 Adresa:                         Dr. Dvořáka 38, 28121 Červené Pečky    

      Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx   
      E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
      ID DS: erjbe44 
      Bankovní spojení: KB a.s.                                            



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

2/9 
 

      Číslo účtu: 4225151/0100  
       IČO: 00235326                                                            
      DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel č. 2“) 

 

a 

 

Zhotovitel:     

Jméno: Školky Montano spol. s r.o. 

Sídlo:  Přerov nad Labem 410, 289 16 Přerov nad Labem 

  

    Zastoupený: Ing. Václav Červinka ,Ing. Karel Zeman - jednatelé 

    

    tel./fax.     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    ID DS:8cpssv3 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: Václav Ledašil       

    tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    bankovní spojení: ČSOB  

    číslo účtu: 188726162/0300   

    IČO: 47546131 

    DIČ: CZ47546131 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 19229 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ( č. objednatele: 

1305-2021-537205 uzavřené dne 14.9.2021  mezi objednatelem ČR - Státním pozemkovým 

úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, pobočka 

Kolín  a zhotovitelem Školky Montano spol. s.r.o.. Předmětem dodatku č. 1 jsou méněpráce 

vzniklé na zakázce na straně objednatele č. 1 -SPU , z důvodu zajištění financování části 

předmětu díla: LBK 4/14  na parcelách KN 1331 a KN 1377  z finančních prostředků 

objednatele č. 2 -Městyse Červené Pečky na základě jejich získání z dotačních fondů , oproti 

původnímu předkladu jejich hrazení z prostředků objednatele č. 1  a  změna smluvního termínu 

předání a převzetí místa plnění z důvodu prodloužení výběrového řízení.  

Tímto dodatkem se  mění čl. III. odst. 4. smlouvy a čl. V odst. 4 písm. a)  smlouvy a 

příloha č. 1 smlouvy- specifikace díla  smlouvy  takto: 

 

 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

3/9 
 

 

 

 

Čl. III Cena díla 

4. 

 

4.1. Pro objednatele č. 1: 

 

a) Cena za zhotovení díla LBK 6/14 

 

SO 01 výsadba Cena za provedení díla bez DPH činí:  673 359,30Kč. 

SO 01.1 následná péče 1.rok  Cena za provedení díla bez DPH činí: 

                                                                  165 919,90Kč. 

                                                                                  SO 01.2 následná péče 2.rok  

Cena za provedení díla bez DPH činí:      

                                                              132 998,80Kč. 

SO 01.3 následná péče 3.rok  Cena za provedení díla bez DPH činí:                    

                                                              207 373,80Kč. 

 VON Cena za provedení díla bez DPH činí:               

 85 945,00Kč. 

                                                                                                       

 

Cena celkem za provedení díla  bez DPH  za LBK 6/14 pro objednatele č. 1 činí:                                                                                              

                                                                     1 265 596,80Kč 

DPH                                                                265 775,33Kč 

S DPH činí                                                    1 531 372,13Kč 

                                                            

b) Cena díla zhotovení díla LBK 4/14 

 

SO 01 výsadba Cena za provedení díla bez DPH činí:  460917,16Kč. 

SO 01.1 následná péče 1.rok  Cena za provedení díla bez DPH činí:                                                                                                                         

                                                              99517,20Kč. 

SO 01.2 následná péče 2.rok  Cena za provedení díla bez DPH činí:      

                                                                 97526,20Kč. 

SO 01.3 následná péče 3.rok  Cena za provedení díla bez DPH činí:      

                                                                 117044,70Kč. 

VON Cena za provedení díla bez DPH činí:                46 765,00Kč. 

 Celková cena za provedení díla  bez DPH  za LBK 4/14 pro objednatele č. 1 činí:                                                             

                                                                      821770,26Kč 

 DPH                                                              172571,75Kč 

 s DPH činí                                                    994342,01Kč 

 

c)   Celková cena za provedení díla  bez DPH   pro objednatele č. 1 ( LBK 4/14 a 

LBK 6/14 )  celkem činí : 

                                                                2087367,06Kč 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

4/9 
 

 DPH                                                               438347,19 Kč 

 s DPH činí                                                   2525714,14Kč 

 

4.2.Pro objednatele č. 2: 

 

 

a) Cena díla zhotovení díla LBK 4/14 

 

SO 02 výsadba Cena za provedení díla bez DPH činí:  171 961,44Kč. 

 DPH                                                                                                 36 111,90Kč 

        s DPH činí                                                                                          208 073,34Kč 

  

                                                                       

 

4.3. Pro objednatele č. 1 a objednatele č. 2 celkem: 

 

Celková cena za provedení veškerého díla   bez DPH   pro 

objednatele č. 1  a objednatele č. 2 celkem činí :    2259328,50Kč 

DPH                                                                                              474458,98Kč 

 Celková cena za provedení veškerého díla   s  DPH   pro objednatele 

č. 1  a objednatele č. 2 celkem činí :                         2733787,48Kč 

 

                                                                                                                                                                                           

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 

 

 

Čl. V  Doba plnění 

1. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí místa plnění nejdéle do 30.9.2021  

(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)  

 

 

Ostatní ustanovení Čl. III  a čl. V.  smlouvy a veškerá ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

5/9 
 

 

 

 

 

 

V Kolíně  dne 20.10.2021 V Kolíně  dne 19.10.2021 

  

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel č. 1 

Ing. Jana Zajícová, vedoucí pobočky      

zhotovitel 

Ing. Václav Červinka, jednatel      

 

V Kolíně  dne 19.10.2021  

  

……………………………………  

Objednatel č. 2 

Lubomír Jirků, starosta městyse 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: specifikace díla 

Příloha č. 2: oceněné soupisy prací, dodávek a služeb s výkazem výměr , které bude zhotovitel 

provádět 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

6/9 
 

 

 

Příloha č. 1  smlouvy  SPECIFIKACE DÍLA :  

 

 

Název stavby: Realizace LBK 4/14 v k.ú. Červené Pečky 

Katastrální území: Červené Pečky; 620947 

Místo stavby: extravilán – jižní okraj obce (záhumení trať) a táhlé úbočí 
Miskovického vrchu (330-356 m n.m.) 

Charakter stavby: výsadba skladebné součásti ÚSES na podkladu zapsané KPÚ 

 

Základní charakteristika stavby a její účel: 

Rozloha zájmového území: 1,1861 ha 

Rozsah díla a jeho kvalita, včetně příslušných parcelních čísel a vytyčovacích bodů je 

specifikován ve schválené projektové dokumentaci, kterou se stanoví podrobnosti vymezení 

předmětu veřejné zakázky  a rozsah soupisu  prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kterou 

vypracovala projekční společnost GEOVAP  spol. s r. o.  č. zakázky 1/2020  

 

Biokoridor 4/14 je zakládán nově, na orné půdě, bez stávající vegetace. Navrženy jsou 

vegetační úpravy - příprava půdy před výsadbou, celoplošné zatravnění, výsadby dřevin a 

následná povýsadbová péče. Cílem navržených opatření je vytvoření trvalých, přírodě blízkých 

porostů, vč. výrazné protierozní funkce (podpora zasakování v ploše biokoridoru) a zvýšení 

ekologické stability krajiny (doplnění druhů dřevin dle spektra potenciální přirozené vegetace). 

Stavba se nachází v rozsáhlých blocích intenzivně obhospodařované půdy (orná půda, 

intenzivní ovocné sady), čímž je podtržen význam nově zakládaného prvku ÚSES. 

Navrhovaný prvek ÚSES navazuje na již v minulosti v rámci KPÚ realizované interakční prvky 

(zatravněná údolnice s dřevinami, KN 1326 a navazující parcely), s nimž v budoucnu vytvoří 

ucelený soubor (propojenou "zelenou infrastrukturu"). Veškeré výsadby jsou tvořeny 

autochtonními dřevinami, vybranými na základě ekologických požadavků. 

Zájmové území se nachází ve Středočeském kraji, v okrese Kolín. Pozemky leží v k.ú. 

Červené Pečky, při jižním okraji zastavěného území místní části Bojiště. Biokoridor je veden 

napříč táhlým severním úbočím Miskovického vrchu (406 m n.m.). Jedná se o rozsáhlé území 

bloků orné půdy ukloněných do údolí Nebovidského potoka. Výše nad trasou biokoridoru se 

nachází intenzivní ovocné sady s celoplošným zatravněním. V blízkosti osady Bojiště se trasa 

LBK přimyká k zastavěnému území, v sousedství rozptýlené zástavby se zahradami, čímž 

tvoří de facto "humna" - přechod mezi zástavbou a scelenou plužinou. 

Řešený biokoridor navazuje V směrem na existující biocentrum LBC 2/14 (lesní), směrem SZ 

pak na funkční část LBK 4/14 a dále LBC 1/14. 

Přístup na staveniště je možný ze silnice III/12550 přes osadu Bojiště, a dále zpevněnou polní 

cestou až k pozemkům biokoridoru. 

Staveniště se nachází v extravilánu Městyse Červené Pečky. Celková rozloha řešeného území 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

7/9 
 

činí 21971 m2. Na území se dle dostupných zdrojů (LPIS, býv. ZVHS) nenachází drenážní 

odvodnění. 

Dotčené pozemky jsou v současnosti v obecním vlastnictví, vedeny jako ostatní plocha 

(neodpovídá skutečnému využití – orná půda).  

Výsadba je rozdělena do dvou stavebních objektů: SO 01 na pozemcích po komplexních 

pozemkových úpravách pro objednatele č. 1 a na SO 02 na pozemcích mimo obvod 

komplexních pozemkových úprav, které objednatel č. 2 vykoupil a zajistil vynětí ze ZPF.V 

projektové dokumentaci jsou ještě uvedení vlastníci před provedením výkupu. 

Tab. 1: Pozemky dotčené stavbou, (stav ke dni 16.12.2019) 

Parc. 

č. 

výměr

a (m2) 

druh 

pozem

ku 

číslo 

LV vlastnické právo 

záb

or 
poznám

ka (m2) 

k.ú. Červené Pečky [620947] 

272/35 2516 orná 

půda 

303 Novotná Květoslava, Zbyslavská 53, 

Dolní Bučice, 28571 Vrdy 

2516 LBK 4/14 

SO 02 

272/50 9 orná 

půda 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. Dvořáka 

38,  

28121 Červené Pečky 

9 LBK 4/14 

SO 02 

 316/15 2 orná 

půda 

927 Chamrád Milan, Lípová 1500, Čáslav-

Nové Město, 28601 Čáslav, 1/3 

Javůrková Marie, Waldhauserova 

459/4, Hlouška, 28401 Kutná Hora, 

1/3 

Kunstová Lenka, č. ev. 3, 29423 Čistá, 

1/3 

2 LBK 4/14 

SO 02 

320/3 833 orná 

půda 

935 Fiala Martin, J. K. Hrubého 432, 28121 

Červené Pečky 

833 LBK 4/14 

SO 02 

320/4 312 orná 

půda 

445 SJM Hofman Robert Ing. a 

Hofmanová Věra,  

U Cihelny 763, Kolín IV, 28002 Kolín 

312 LBK 4/14 

SO 02 

1393 1764 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. Dvořáka 

38,  

28121 Červené Pečky 

1764 LBK 4/14 

SO 01 

1424 1594 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. Dvořáka 

38,  

28121 Červené Pečky 

1594 LBK 4/14 

SO 01 

1484 4455 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. Dvořáka 

38,  

28121 Červené Pečky 

4455 LBK 4/14 

SO 01 

1605 376 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. Dvořáka 

38,  

28121 Červené Pečky 

376 zatravněn

í 

- přístup 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

8/9 
 

CELK. 

k.ú. 

21971       2197

1 

  

CELKE

M 

21971       2197

1 

  

 

 

  

Název stavby: Realizace LBK 6/14 v k.ú. Červené Pečky 

Katastrální území: Červené Pečky; 620947 

Místo stavby: extravilán – údolnice jižně od obce, v trati "Dubinka" 
(334-370 m n.m.) 

Charakter stavby: výsadba skladebné součásti ÚSES na podkladu zapsané KPÚ 

 

Základní charakteristika stavby a její účel: 

Rozloha zájmového území: 1,2529 ha 

Rozsah díla a jeho kvalita, včetně příslušných parcelních čísel a vytyčovacích bodů je 

specifikován ve schválené projektové dokumentaci, kterou se stanoví podrobnosti vymezení 

předmětu veřejné zakázky  a rozsah soupisu  prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kterou 

vypracovala projekční společnost GEOVAP  spol. s r. o.  č. zakázky 1/2020  

 

Biokoridor 6/14 je zakládán nově, na orné půdě, ve spodní části se navazuje na stávající 

příkop s trvalou vegetací, převážně křovin (návaznost na LBK 4/14). Projekt řeší založení 

pouze dílčí části LBK – pokračování trasy LBK v Opatovické oboře (k LBC 9/13) je vedeno 

existujícím lesním porostem. 

Navrženy jsou vegetační úpravy - příprava půdy před výsadbou, celoplošné zatravnění, 

výsadby dřevin a následná povýsadbová péče. Cílem navržených opatření je vytvoření 

trvalých, přírodě blízkých porostů, vč. výrazné protierozní funkce (stabilizace údolnice) a 

zvýšení ekologické stability krajiny (doplnění druhů dřevin dle spektra potenciální přirozené 

vegetace). Stavba se nachází v rozsáhlých blocích intenzivně obhospodařované půdy (orná 

půda), čímž je podtržen význam nově zakládaného prvku ÚSES. Veškeré výsadby jsou 

tvořeny autochtonními dřevinami, vybranými na základě ekologických požadavků. 

Staveniště se nachází v extravilánu obce Červené Pečky. Celková rozloha řešeného 

území činí 12529 m2. Na území se dle dostupných zdrojů (LPIS, býv. ZVHS) nenachází 

drenážní odvodnění. 

Dotčené pozemky jsou v současnosti v obecním vlastnictví, vedeny jako ostatní plocha 

(neodpovídá skutečnému využití – orná půda).  

Přístupnost staveniště je zajištěna z místní části Bojiště po obecních pozemcích existující 

polní cesty a dále přímo po pozemku biokoridoru (orná půda), nejvhodnější přístupové trasy 

jsou vyznačeny ve výkresu situace. 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

9/9 
 

Tab. 1: Pozemky dotčené stavbou, (stav ke dni 16.12.2019) 

Parc. č. 

výměra 

(m2) 

druh 

pozemku 

číslo 

LV vlastnické právo 

zábor 

poznámka (m2) 

k.ú. Červené Pečky [620947] 

1406 5711 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. 

Dvořáka 38,  

28121 Červené Pečky 

5711 LBK 6/14 

1407 388 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. 

Dvořáka 38,  

28121 Červené Pečky 

388 LBK 6/14 

1408 1054 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. 

Dvořáka 38,  

28121 Červené Pečky 

1054 LBK 6/14 

1604 7802 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. 

Dvořáka 38,  

28121 Červené Pečky 

5223 zatravnění 

- přístup 

1608 478 ostatní 

plocha 

10001 Městys Červené Pečky, Dr. 

Dvořáka 38,  

28121 Červené Pečky 

153 zatravnění 

- přístup 

CELK. 

k.ú. 

15433       12529   

CELKEM 15433       12529   

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23. 9. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00

4-14

LBK 4-14

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

993 731,70

Sazba daně Základ daně Výše daně

1 202 415,36CZK

21,00% 993 731,70 208 683,66

0,00

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 4-14

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

STA

STA

LBK 4-14

23. 9. 2020

 

 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

557 709,764-14 460 917,164-14 - SO01

208 073,34171 961,44

SO 01.1 Následná péče 1.rok 99 517,20SO 01.1 120 415,81

56 585,6546 765,00VON Vedlejší náklady

993 731,70 1 202 415,36

118 006,7097 526,20SO 01.2 Následná péče 2.rokSO 01.2

141 624,09117 044,70SO 01.3 SO 01.3 Následná péče 3.rok

4-14 - SO024-14-SO02

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 460 917,16

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 460 917,16 21,00% 96 792,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 557 709,76

LBK 4-14

4-14 - 4-14 - SO01

 

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 460 917,16

HSV - Práce a dodávky HSV 320 058,14

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 320 058,14

4-14 - 4-14 - SO01

LBK 4-14

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 460 917,16

29 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 

nebo na svahu do 1:5
m2 8 190,000 7,00 57 330,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) přípravu půdy, 

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

30 M 00572474R osivo směs travinobylinná kg 65,518 150,00 9 827,70

1 K 183403112 Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 8 189,000 1,50 12 283,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV viz příloha D.1"

VV 18299,00 18 299,000

2 K 183403151 Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 6 475,000 0,50 3 237,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV sesmykování ploch po provedení přípravy (orby, resp. podrývání), před výsadbou, viz příloha D.1"

VV 18299,00 18 299,000

4 K 183408272 Orba na plochách jednotlivě do 1 ha úhorů, na hloubku přes 250 mm, v půdě střední ha 0,848 0,00 0,00 CS ÚRS 2020 02

VV naorání výsadbových řad jednoradličným pluhem na hl. 0,4 m, viz příloha D.1"

VV 8483,00/10000 0,848

5 K 184911431R Mulčování rostlin slámou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 401,500 30,00 12 045,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, 

b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, 

c) uložení odpadu na skládku. 

3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

6 M 10391100R sláma VL m3 60,220 300,00 18 066,00 CS ÚRS 2020 02

3 K 183551614 Úprava zemědělské půdy - orba hloubkovým melioračním kypřením, hl. do 0,8 m do 5 ha, o sklonu přes 5° ha 0,819 5 000,00 4 095,00 CS ÚRS 2020 02

VV "rozrušení podorničí naoráním - hloubkovým podrýváním dlátovým kypřičem do hl. 0,6 m, výkaz, viz příloha D.1"

VV 8190,00/10000 0,819

LBK 4-14

4-14 - 4-14 - SO01

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 21,900 500,00 10 950,00 CS ÚRS 2020 02

VV "viz příloha D.1"

VV "zalití po výsadbě 100 l k 1 stromku"

VV 94*0,100 9,400

VV "zalití po výsadbě 20 l k 1 poloodrostku nebo keři"

VV (2007+1041)*0,020 60,960

VV Součet 70,360

27 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 21,900 150,00 3 285,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

28 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 21,900 50,00 1 095,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

31 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 24,012 360,00 8 644,32 CS ÚRS 2020 02

D HSV Práce a dodávky HSV 320 058,14

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 320 058,14

8 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,05 do 0,125 m3
kus 73,000 190,00 13 870,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení výkopků. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "pro stromy (vysokokmeny), viz příloha D.1"

VV 94 94,000

9 K 183111114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,01 do 0,02 m3
kus 730,000 25,00 18 250,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení výkopků. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "výsadba poloodrostků a keřů, viz příloha D.1"

VV 1041+2007 3 048,000

10 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 

balu přes 100 do 200 mm
kus 730,000 25,00 18 250,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz příloha D.1"

VV "výsadba poloodrostků"

VV 2007 2 007,000

VV "výsadba keřů"

VV 1041 1 041,000

VV Součet 3 048,000

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 184102113
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 

balu přes 300 do 400 mm
kus 73,000 190,00 13 870,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "(vysokokmeny), viz příloha D.1"

VV 94 94,000

12 M 02640445R stromky s obvodem kmínku 8 - 10 cm kus 73,000 1 500,00 109 500,00 CS ÚRS 2020 02

13 M 02650442R poloodrostky výšky 51-70 cm kus 411,000 30,00 12 330,00

14 M 02652024R keře výšky 60 - 80 cm kus 319,000 20,00 6 380,00

15 M 61231000R Signální kolík ke dřevinám D do 0,1 m délky do 2 m kus 73,200 40,00 2 928,00 CS ÚRS 2020 02

16 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 73,000 180,00 13 140,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm. 

VV "kůly k vysokokmenům délky 2,5 m (1 stromek- 3 kůly), včetně příčníků 0,3 m (3 kůly), viz příloha D.1"

VV 94 94,000

17 M 60591257 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m kus 219,000 140,00 30 660,00 CS ÚRS 2020 02

18 K 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m kus 73,000 80,00 5 840,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

19 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
7,300 250,00 1 825,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

20 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 6,568 180,00 1 182,24 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 27,43 27,430

21 K 184851111 Hnojení roztokem hnojiva v rovině nebo na svahu do 1:5 m3 0,114 5 000,00 570,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na dovoz vody do vzdálenosti 10 km. Dovoz vody nad 10 km se oceňuje cenou části A02 185 85-1119 

Dovoz vody pro zálivku. 

2. Ceny jsou určeny pro hnojení: 

a) plošné na list v množství do 10 m3/ha. 

b) do sond při množství do 50 l/1 sonda 

c) zeleně na konstrukci do množství 5 l/m3. 

3. Ceny lze použít i pro přípravu rašelino-minerální kaše při výsadbě dřevin s balem bez výměny půdy při množství do 75 l roztoku hnojiva 

nebo vody na 1 jámu. 

VV "viz příloha D.1"

VV "máčení ectovit 30 g/1 ks stromu"

VV 1820*0,030/1000 0,055

VV "máčení symbivit 80 g/1 ks stromu"

VV 281*0,080/1000 0,022

VV "voda na doředění"

VV 144,52/1000 0,145

VV Součet 0,222

22 K 184816111 Hnojení sazenic průmyslovými hnojivy v množství do 0,25 kg k jedné sazenici kus 484,000 4,00 1 936,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s dopravou hnojiva ze vzdálenosti do 200 m, pro jakoukoliv velikost jamky 

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání hnojiva; hnojiva se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5 %. 

23 M 25191155R4 hydrogel kg 21,360 290,00 6 194,40

VV "dodání hydrogelu k jednotlivým sazenicím, viz příloha D.1"

VV "vysokokmeny 180 g/1 ks"

VV 94*0,180 16,920

VV "poloodrostky 20 g/1 ks"

VV 2007*0,020 40,140

VV Součet 57,060

24 M 25191155R2 mykorhizní roztok ECTOVIT kg 12,690 250,00 3 172,50

VV "máčení ectovit 30 g/1 ks stromků, viz příloha D.1"

VV 54,60 54,600

25 M 25191155R3 mykorhizní roztok SYMBIVIT kg 6,640 250,00 1 660,00

VV "máčení  SYMBIVIT 80 g/1 ks stromků, viz příloha D.3.1"

VV 22,48 22,480

7 K 348951240R
Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly průměru do 120 mm, bez impregnace, v osové vzdálenosti 3 m, v 

oplocení výšky 1,6 m, s 5 až 7 řadami ocelového drátu taženého, průměru 3 mm
m 450,000 130,00 58 500,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "8 ks oplocenek, viz příloha C.2, D.1"

VV "dubové kůly bez impregnace, v osové vzdálenosti 3 m, kůly do jam vrtaných 0,6 m"

VV
"oplocení výšky 1,6 m, včetně zřízení zavětrování u každého třetího kůlu a přichycení pletiva k terénu, včetně 2 ks branek/1 

oplocenku"

VV 1680 1 680,000

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 171 961,44

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 171 961,44 21,00% 36 111,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 208 073,34

LBK 4-14

4-14-SO02 - 4-14 - SO02

 

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 171 961,44

4-14-SO02 - 4-14 - SO02

LBK 4-14

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 171 961,44

1 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 

nebo na svahu do 1:5
m2 3 672,000 7,00 25 704,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) přípravu půdy, 

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

2 M 00572474R osivo směs travinobylinná kg 29,376 150,00 4 406,40

VV "8 g směsi/ m2 (trávy 90 %, byliny 10 %), viz příloha D.1"

VV 29,376 29,376

3 K 183403112 Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 672,000 1,50 5 508,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV viz příloha D.1"

VV 3672 3 672,000

4 K 183403151 Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 672,000 0,50 1 836,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV sesmykování ploch po provedení přípravy (orby, resp. podrývání), před výsadbou, viz příloha D.1"

VV 3672 3 672,000

5 K 183408272 Orba na plochách jednotlivě do 1 ha úhorů, na hloubku přes 250 mm, v půdě střední ha 0,848 3 000,00 2 544,00 CS ÚRS 2020 02

VV naorání výsadbových řad jednoradličným pluhem na hl. 0,4 m, viz příloha D.1"

VV 8483,00/10000 0,848

6 K 184911431R Mulčování rostlin slámou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 133,000 30,00 3 990,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, 

b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, 

c) uložení odpadu na skládku. 

3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

VV "mulč v tl. 8 - 12 cm, stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 133 133,000

7 M 10391100R sláma VL m3 19,950 300,00 5 985,00 CS ÚRS 2020 02

LBK 4-14

4-14-SO02 - 4-14 - SO02

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "pro stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 19,95 19,950

8 K 183551614 Úprava zemědělské půdy - orba hloubkovým melioračním kypřením, hl. do 0,8 m do 5 ha, o sklonu přes 5° ha 0,819 5 000,00 4 095,00 CS ÚRS 2020 02

VV "rozrušení podorničí naoráním - hloubkovým podrýváním dlátovým kypřičem do hl. 0,6 m, výkaz, viz příloha D.1"

VV 8190,00/10000 0,819

9 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 8,040 500,00 4 020,00 CS ÚRS 2020 02

VV "viz příloha D.1"

VV "zalití po výsadbě 100 l k 1 stromku"

VV 34*0,100 3,400

VV "zalití po výsadbě 20 l k 1 poloodrostku nebo keři"

VV (232)*0,020 4,640

VV Součet 8,040

10 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 8,040 180,00 1 447,20 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

11 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 8,040 50,00 402,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

12 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 6,420 660,00 4 237,20 CS ÚRS 2020 02

13 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,05 do 0,125 m3
kus 34,000 190,00 6 460,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení výkopků. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "pro stromy (vysokokmeny), viz příloha D.1"

VV 34 34,000

14 K 183111114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,01 do 0,02 m3
kus 232,000 25,00 5 800,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení výkopků. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "výsadba poloodrostků a keřů, viz příloha D.1"

VV 232 232,000

15 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 

balu přes 100 do 200 mm
kus 232,000 25,00 5 800,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz příloha D.1"

VV "výsadba poloodrostků"

VV 0 0,000

VV "výsadba keřů"

VV 232 232,000

VV Součet 232,000

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 184102113
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 

balu přes 300 do 400 mm
kus 34,000 190,00 6 460,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "(vysokokmeny), viz příloha D.1"

VV 34 34,000

17 M 02640445R stromky s obvodem kmínku 8 - 10 cm kus 34,000 1 500,00 51 000,00 CS ÚRS 2020 02

VV "vysokokmeny se zemním balem, 15 ks, viz příloha D.1"

VV 34 34,000

19 M 02652024R keře výšky 60 - 80 cm kus 232,000 20,00 4 640,00

VV "keře krytokořenné, 1074 ks, viz příloha D.1"

VV 232 232,000

20 M 61231000R Signální kolík ke dřevinám D do 0,1 m délky do 2 m kus 23,000 40,00 920,00 CS ÚRS 2020 02

VV "signální kolík ke stromkům a keřům - kolík ke každé 10. sazenici, vč. materiálu, viz příloha D.1"

VV 23 23,000

21 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 34,000 180,00 6 120,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm. 

VV "kůly k vysokokmenům délky 2,5 m (1 stromek- 3 kůly), včetně příčníků 0,3 m (3 kůly), viz příloha D.1"

VV 34 34,000

22 M 60591257 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m kus 102,000 140,00 14 280,00 CS ÚRS 2020 02

VV 102 102,000

23 K 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m kus 34,000 80,00 2 720,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

24 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
2,320 250,00 580,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV 0 0,000

VV "keře"

VV 232/100 2,320

25 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 2,088 180,00 375,84 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 2,088 2,088

26 K 184851111 Hnojení roztokem hnojiva v rovině nebo na svahu do 1:5 m3 0,013 5 000,00 65,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na dovoz vody do vzdálenosti 10 km. Dovoz vody nad 10 km se oceňuje cenou části A02 185 85-1119 

Dovoz vody pro zálivku. 

2. Ceny jsou určeny pro hnojení: 

a) plošné na list v množství do 10 m3/ha. 

b) do sond při množství do 50 l/1 sonda 

c) zeleně na konstrukci do množství 5 l/m3. 

3. Ceny lze použít i pro přípravu rašelino-minerální kaše při výsadbě dřevin s balem bez výměny půdy při množství do 75 l roztoku hnojiva 

nebo vody na 1 jámu. 

VV "viz příloha D.1"

VV "máčení ectovit 30 g/1 ks stromu"

VV 2*0,030/1000 0,000

VV "máčení symbivit 80 g/1 ks stromu"

VV 32*0,080/1000 0,003

VV "voda na doředění"

VV 10,3/1000 0,010

VV Součet 0,013

27 K 184816111 Hnojení sazenic průmyslovými hnojivy v množství do 0,25 kg k jedné sazenici kus 34,000 4,00 136,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s dopravou hnojiva ze vzdálenosti do 200 m, pro jakoukoliv velikost jamky 

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání hnojiva; hnojiva se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5 %. 

VV "hydrogel, stromy, viz příloha D.1"

VV 34 34,000

28 M 25191155R4 hydrogel kg 6,120 290,00 1 774,80

VV "dodání hydrogelu k jednotlivým sazenicím, viz příloha D.1"

VV "vysokokmeny 180 g/1 ks"

VV 34*0,180 6,120

VV "poloodrostky 20 g/1 ks"

VV 0*0,020 0,000

VV Součet 6,120

29 M 25191155R2 mykorhizní roztok ECTOVIT kg 0,060 250,00 15,00

VV "máčení ectovit 30 g/1 ks stromků, viz příloha D.1"

VV 0,06 0,060

30 M 25191155R3 mykorhizní roztok SYMBIVIT kg 2,560 250,00 640,00

VV "máčení  SYMBIVIT 80 g/1 ks stromků, viz příloha D.3.1"

VV 2,56 2,560

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 99 517,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 99 517,20 21,00% 20 898,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 120 415,81

LBK 4-14

SO 01.1 - SO 01.1 Následná péče 1.rok

 

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 99 517,20

SO 01.1 - SO 01.1 Následná péče 1.rok

LBK 4-14

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 99 517,20
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 24 570,000 2,00 49 140,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 

3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "sečení travnatých ploch 3 x za sezónu, bez odvozu, viz příloha D.1"

VV 3*20014 60 042,000

2 K 184102111R Doplnění úhynu sazenic všech kategorií a druhů kus 80,300 90,00 7 227,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "odhad úhynu (10 %), viz příloha D.1"

VV 3142/10 314,200

3 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
14,600 250,00 3 650,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 60,96 60,960

4 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 13,140 180,00 2 365,20 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 54,864 54,864

5 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 65,700 250,00 16 425,00 CS ÚRS 2020 02

6 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 65,700 250,00 16 425,00 CS ÚRS 2020 02

LBK 4-14

SO 01.1 - SO 01.1 Následná péče 1.rok

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

7 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 65,700 50,00 3 285,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

8 K 348951240R Kontrola a oprava oplocení, kontrola zdravotního stavu a oprava úvazků m 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "2 x za rok, viz příloha D.1"

VV 2 2,000

9 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 0,500 0,00 0,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 97 526,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 97 526,20 21,00% 20 480,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 118 006,70

LBK 4-14

SO 01.2 - SO 01.2 Následná péče 2.rok

 

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 97 526,20

SO 01.2 - SO 01.2 Následná péče 2.rok

LBK 4-14

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 97 526,20
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 16 380,000 2,00 32 760,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 

3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "sečení travnatých ploch 2 x za sezónu, bez odvozu, viz příloha D.1"

VV 2*20014 40 028,000

2 K 184102111R Doplnění úhynu sazenic všech kategorií a druhů kus 80,300 470,00 37 741,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "odhad úhynu (10 %), viz příloha D.1"

VV 3142/10 314,200

3 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
14,600 250,00 3 650,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 60,96 60,960

4 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 13,140 180,00 2 365,20 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 54,864 54,864

5 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 65,700 150,00 9 855,00 CS ÚRS 2020 02

6 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 65,700 100,00 6 570,00 CS ÚRS 2020 02

LBK 4-14

SO 01.2 - SO 01.2 Následná péče 2.rok

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

7 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 71,700 50,00 3 585,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

8 K 348951240R Kontrola a oprava oplocení, kontrola zdravotního stavu a oprava úvazků m 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "2 x za rok, viz příloha D.1"

VV 2 2,000

9 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 0,500 0,00 0,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 117 044,70

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 117 044,70 21,00% 24 579,39

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 141 624,09

LBK 4-14

SO 01.3 - SO 01.3 Následná péče 3.rok

 

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 117 044,70

SO 01.3 - SO 01.3 Následná péče 3.rok

LBK 4-14

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 117 044,70
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 19 754,000 2,00 39 508,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 

3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "sečení travnatých ploch 2 x za sezónu, bez odvozu, viz příloha D.1"

VV 2*20014 40 028,000

2 K 184102111R Doplnění úhynu sazenic všech kategorií a druhů kus 80,300 40,00 3 212,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "odhad úhynu (10 %), viz příloha D.1"

VV 3142/10 314,200

3 K 184808121
Vyvětvení a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny s odnesením odpadu na vzdálenost do 200 m a jeho 

spálením, při výšce stromu přes 3 do 5 m
kus 73,000 150,00 10 950,00 CS ÚRS 2020 02

VV "výchovný řez a vyvětvení soliterních stromů, viz příloha D.1"

VV 94 94,000

4 K 184911431R Mulčování rostlin slámou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 401,500 30,00 12 045,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, 

b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, 

c) uložení odpadu na skládku. 

3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

VV "mulč v tl. 8 - 12 cm, stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 1571 1 571,000

5 M 10391100R sláma VL m3 60,225 300,00 18 067,50 CS ÚRS 2020 02

VV "pro stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 235,65 235,650

6 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
14,600 250,00 3 650,00 CS ÚRS 2020 02

LBK 4-14

SO 01.3 - SO 01.3 Následná péče 3.rok

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 60,96 60,960

7 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 13,140 180,00 2 365,20 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 54,864 54,864

8 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 66,420 150,00 9 963,00 CS ÚRS 2020 02

9 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 66,420 150,00 9 963,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

10 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 66,420 50,00 3 321,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

11 K 348951240R Kontrola a oprava oplocení, kontrola zdravotního stavu a oprava úvazků m 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "2 x za rok, viz příloha D.1"

VV 2 2,000

12 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 46 765,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 46 765,00 21,00% 9 820,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 56 585,65

LBK 4-14

VON - Vedlejší náklady

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 46 765,00

VON - Vedlejší náklady

LBK 4-14

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 46 765,00

1 K 338950143
Osazení dřevěných kůlových konstrukcí svislých Příplatek k cenám jednotlivých kůlů do jam se zadusáním do 

zeminy, výšky kůlů nad terénem přes 1,0 do 1,5 m
kus 10,000 2 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -0101 až -0126 a -0201 až -0226 jsou určeny pro osazování konstrukcí, ve kterých je osová vzdálenost jednotlivých kůlů menší než 

400 mm. Tyto ceny lze použít i pro skupiny kůlů oddělené mezerou větší než 400 mm, přičemž skupiny takto oddělené se oceňují 

samostatně. 

2. Ceny -0131 až -0156 a -0231 až -0256 jsou určeny pro osazování konstrukcí z jednotlivých kůlů, ve kterých je osová vzdálenost kůlů rovna 

nebo větší než 400 mm. 

3. V cenách jsou započteny i náklady na : 

a) vytýčení a rozměření trasy 

b) řezání kůlů, sražení hran řezných ploch a dvojnásobný impregnační nátěr řezných ploch včetně nákladů na dodání impregnační hmoty. 

4. V cenách -0101 až -0105, -0131 až -0135, -0201 až -0205, -0231 až -0235 jsou započteny i náklady na dodání betonových směsí. 

5. V cenách -0121 až -0126, -0151 až -0156, -0221 až –0226 a -0251 až -0256 jsou započteny i náklady na zhotovení šablon oblouků a 

dočasných podpěrných konstrukcí sestav šikmých kůlů. 

6. V cenách nejsou započteny náklady na provedení zemních prací; tyto práce se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 

7. V cenách -0111 až -0115, -0141 až -0145, -0211 až -0215 a -0241 až -0245 nejsou započteny náklady na případné prohození zeminy; tyto 

práce, pokud je prohození předepsáno projektem, se oceňují cenou souboru cen 1751 Obsypání objektů katalogu 800-1 Zemní práce. 

8. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vrstvy; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky a 

drobné objekty části A01 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace. 

9. Množství měrných jednotek se určuje u řadových konstrukcí v ose řady, mezi vnějšími hranami krajních kůlů. Prořez lze stanovit ve výši 

2%. 

2 M 05213011R výřezy tyčové odkorněné m3 0,353 5 000,00 1 765,00

VV "akátové nebo dubové ohradní kůly na hranici pozemku, viz příloha D.1, C.2"

VV 10*2*3,14*(0,075*0,075) 0,353

VV Součet 0,353

3 K R01 Zařízení staveniště, odstranění zařízení staveniště a úklid soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "vč. zajištění přístupu, příp. zřízenísjezdů, koordinace se správci sítí, vedení evidence odpadů, úklid odpadků po stavbě"

VV 1 1,000

4 K R02 Zajištění veškerých geodetických prací souvisejících s realizací díla soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

VV
"vytyčení hranic pozemků 29 mezníků plast, 1 mezník kam. M2 16x16x80, vytyčení sítí, vytyčení bodů stavby, viz příloha 

D.1"

VV 1 1,000

LBK 4-14

VON - Vedlejší náklady

Strana 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

0,0015,00% 0,00

1 265 596,80

Sazba daně Základ daně Výše daně

1 265 596,8021,00% 265 775,33

1 531 372,13CZK

6-14

LBK 6-14

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 6-14

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

STA

 

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

6-14 673 359,306-14 SO01 814 764,75

1 265 596,80 1 531 372,13

SO 01.2 132 998,80 160 928,55

250 922,30SO 01.3 Následná péče 3.rok 207 373,80

SO01.1 Následná péče 1.rok

103 993,4585 945,00VON Vedlejší náklady

200 763,08165 919,90

Následná péče 2.rok

LBK 6-14

29. 9. 2020

 

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 673 359,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 673 359,30 21,00% 141 405,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 814 764,75

LBK 6-14

6-14 - 6-14 SO01

Vyplň údaj

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 673 359,30

HSV - Práce a dodávky HSV 470 019,30

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 439 360,30

6-14 - 6-14 SO01

LBK 6-14

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 673 359,30

1 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 

nebo na svahu do 1:5
m2 12 603,000 7,00 88 221,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) přípravu půdy, 

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "výkaz, viz příloha D.1"

VV "všechny plochy dotčené stavbou"

VV 12603 12 603,000

2 M 00572474R osivo směs travinobylinná kg 100,820 150,00 15 123,00

VV "8 g směsi/ m2 (trávy 90 %, byliny 10 %), viz příloha D.1"

VV 100,82 100,820

3 K 183403112 Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 12 529,000 1,50 18 793,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "viz příloha D.1"

VV 12529,00 12 529,000

4 K 183403151 Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 12 529,000 0,50 6 264,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV "sesmykování ploch po provedení přípravy (orby, resp. podrývání), před výsadbou, viz příloha D.1"

VV 12529,00 12 529,000

5 K 183551614 Úprava zemědělské půdy - orba hloubkovým melioračním kypřením, hl. do 0,8 m do 5 ha, o sklonu přes 5° ha 0,731 3 000,00 2 193,00 CS ÚRS 2020 02

VV "rozrušení podorničí naoráním - hloubkovým podrýváním dlátovým kypřičem do hl. 0,6 m, výkaz, viz příloha D.1"

VV 7306,00/10000 0,731

6 K 184911431R Mulčování rostlin slámou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 635,000 30,00 19 050,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, 

b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, 

c) uložení odpadu na skládku. 

3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

LBK 6-14

6-14 - 6-14 SO01

Strana 3 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "mulč v tl. 8 - 12 cm, stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 635,00 635,000

7 M 10391100R sláma VL m3 95,250 300,00 28 575,00 CS ÚRS 2020 02

VV "pro stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 95,25 95,250

8 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 31,400 500,00 15 700,00 CS ÚRS 2020 02

VV "viz příloha D.1"

VV "zalití po výsadbě 100 l k 1 stromku"

VV 75*0,100 7,500

VV "zalití po výsadbě 20 l k 1 poloodrostku nebo keři"

VV (520+675)*0,020 23,900

VV Součet 31,400

9 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 31,400 250,00 7 850,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 31,40 31,400

10 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 31,400 50,00 1 570,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 31,40 31,400

D HSV Práce a dodávky HSV 470 019,30
31 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 35,650 860,00 30 659,00 CS ÚRS 2020 02

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 439 360,30

12 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,05 do 0,125 m3
kus 75,000 190,00 14 250,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení výkopků. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "pro stromy (vysokokmeny), viz příloha D.1"

VV 75,00 75,000

13 K 183111114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,01 do 0,02 m3
kus 1 195,000 25,00 29 875,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení výkopků. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "výsadba poloodrostků a keřů, viz příloha D.1"

VV 520+675 1 195,000

14 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 

balu přes 100 do 200 mm
kus 1 195,000 25,00 29 875,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz příloha D.1"

VV "výsadba poloodrostků"

VV 520 520,000

VV "výsadba keřů"

VV 675 675,000

VV Součet 1 195,000

15 K 184102113
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 

balu přes 300 do 400 mm
kus 75,000 190,00 14 250,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "(vysokokmeny), viz příloha D.1"

VV 75 75,000

16 M 02640445R stromky s obvodem kmínku 8 - 10 cm kus 75,000 1 580,00 118 500,00 CS ÚRS 2020 02

VV "vysokokmeny se zemním balem, viz příloha D.1"

VV 75 75,000

17 M 02650442R poloodrostky výšky 51-70 cm kus 520,000 40,00 20 800,00

VV "poloodrostky prostokořenné, viz příloha D.1"

VV 520 520,000

18 M 02652024R keře výšky 60 - 80 cm kus 675,000 20,00 13 500,00

VV "keře krytokořenné, viz příloha D.1"

VV 675 675,000

19 M 61231000R Signální kolík ke dřevinám D do 0,1 m délky do 2 m kus 120,000 40,00 4 800,00 CS ÚRS 2020 02

VV "signální kolík ke stromkům a keřům - kolík ke každé 10. sazenici, vč. materiálu, viz příloha D.1"

VV 120 120,000

20 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus 75,000 180,00 13 500,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm. 

VV "kůly k vysokokmenům délky 2,5 m (1 stromek- 3 kůly), včetně příčníků 0,3 m (3 kůly), viz příloha D.1"

VV 75,00 75,000

21 M 60591257 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m kus 225,000 140,00 31 500,00 CS ÚRS 2020 02

VV "kůly k vysokokmenům včetně příčníků délky 2,5 m + 0,3 m, viz příloha D.1"

VV 75*3 225,000

22 K 184813121 Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m kus 75,000 80,00 6 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "vysokokmeny, 75 ks, viz příloha D.1"

VV 75 75,000

23 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
11,950 250,00 2 987,50 CS ÚRS 2020 02

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV 520/100 5,200

VV "keře"

VV 675/100 6,750

VV Součet 11,950

24 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 10,760 180,00 1 936,80 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 10,76 10,760

25 K 184816111 Hnojení sazenic průmyslovými hnojivy v množství do 0,25 kg k jedné sazenici kus 595,000 4,00 2 380,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s dopravou hnojiva ze vzdálenosti do 200 m, pro jakoukoliv velikost jamky 

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání hnojiva; hnojiva se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5 %. 

VV "hydrogel, stromy, viz příloha D.1"

VV 595,00 595,000

26 M 25191155R4 hydrogel kg 23,900 290,00 6 931,00

VV "dodání hydrogelu k jednotlivým sazenicím, viz příloha D.1"

VV "vysokokmeny 180 g/1 ks"

VV 75*0,180 13,500

VV "poloodrostky 20 g/1 ks"

VV 520*0,020 10,400

VV Součet 23,900

27 M 25191155R2 mykorhizní roztok ECTOVIT kg 13,440 250,00 3 360,00

VV "máčení ectovit 30 g/1 ks stromků, viz příloha D.1"

VV 13,44 13,440

28 M 25191155R3 mykorhizní roztok SYMBIVIT kg 11,760 250,00 2 940,00

VV "máčení  SYMBIVIT 80 g/1 ks stromků, viz příloha D.1"

VV 11,76 11,760

29 K 184851111 Hnojení roztokem hnojiva v rovině nebo na svahu do 1:5 m3 0,085 5 000,00 425,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na dovoz vody do vzdálenosti 10 km. Dovoz vody nad 10 km se oceňuje cenou části A02 185 85-1119 

Dovoz vody pro zálivku. 

2. Ceny jsou určeny pro hnojení: 

a) plošné na list v množství do 10 m3/ha. 

b) do sond při množství do 50 l/1 sonda 

c) zeleně na konstrukci do množství 5 l/m3. 

3. Ceny lze použít i pro přípravu rašelino-minerální kaše při výsadbě dřevin s balem bez výměny půdy při množství do 75 l roztoku hnojiva 

nebo vody na 1 jámu. 

VV "viz příloha D.1"

VV "máčení ectovit 30 g/1 ks stromu"

VV 448*0,030/1000 0,013

VV "máčení symbivit 80 g/1 ks stromu"

VV 147*0,080/1000 0,012

VV "voda na doředění"

VV 60,48/1000 0,060

VV Součet 0,085

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

30 K 348951240R
Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly průměru do 120 mm, bez impregnace, v osové vzdálenosti 3 m, v 

oplocení výšky 1,6 m, s 5 až 7 řadami ocelového drátu taženého, průměru 3 mm
m 935,000 130,00 121 550,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "5 ks oplocenek, viz příloha C.2, D.1"

VV "dubové kůly bez impregnace, v osové vzdálenosti 3 m, kůly do jam vrtaných 0,6 m"

VV
"oplocení výšky 1,6 m, včetně zřízení zavětrování u každého třetího kůlu a přichycení pletiva k terénu, včetně 2 ks branek/1 

oplocenku"

VV 935,00 935,000

Strana 7 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 165 919,90

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 165 919,90 21,00% 34 843,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 200 763,08

LBK 6-14

SO01.1 - Následná péče 1.rok

Vyplň údaj

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 165 919,90

SO01.1 - Následná péče 1.rok

LBK 6-14

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 165 919,90
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 37 809,000 2,00 75 618,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 

3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "sečení travnatých ploch 3 x za sezónu, bez odvozu, viz příloha D.1"

VV 3*12603 37 809,000

2 K 184102111R Doplnění úhynu sazenic všech kategorií a druhů kus 127,000 90,00 11 430,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "odhad úhynu (10 %), viz příloha D.1"

VV 1270/10 127,000

3 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
23,900 250,00 5 975,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 23,9 23,900

4 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 21,510 190,00 4 086,90 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 21,51 21,510

5 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 94,200 250,00 23 550,00 CS ÚRS 2020 02

VV "3 x ročně, viz příloha D.1"

VV každá dávka obdobná dávce výsadbové

LBK 6-14

SO01.1 - Následná péče 1.rok

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 94,2 94,200

6 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 94,200 250,00 23 550,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 94,2 94,200

7 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 94,200 50,00 4 710,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 94,2 94,200

8 K 348951240R Kontrola a oprava oplocení, kontrola zdravotního stavu a oprava úvazků soubor 2,000 1 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "2 x za rok, viz příloha D.1"

VV 2 2,000

9 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 1,500 10 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2020 02

VV 1,5 1,500

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 132 998,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 132 998,80 21,00% 27 929,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 160 928,55

LBK 6-14

SO 01.2 - Následná péče 2.rok

Vyplň údaj

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 132 998,80

SO 01.2 - Následná péče 2.rok

LBK 6-14

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 132 998,80
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 25 206,000 2,00 50 412,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 

3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "sečení travnatých ploch 2 x za sezónu, bez odvozu, viz příloha D.1"

VV 2*12603 25 206,000

2 K 184102111R Doplnění úhynu sazenic všech kategorií a druhů kus 127,000 90,00 11 430,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "odhad úhynu (10 %), viz příloha D.1"

VV 1270/10 127,000

3 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
23,900 250,00 5 975,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 23,9 23,900

4 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 21,510 180,00 3 871,80 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 21,51 21,510

5 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 94,200 250,00 23 550,00 CS ÚRS 2020 02

VV "3 x ročně, viz příloha D.1"

VV každá dávka obdobná dávce výsadbové

LBK 6-14

SO 01.2 - Následná péče 2.rok

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 94,2 94,200

6 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 94,200 250,00 23 550,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 94,2 94,200

7 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 94,200 50,00 4 710,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 94,2 94,200

8 K 348951240R Kontrola a oprava oplocení, kontrola zdravotního stavu a oprava úvazků soubor 2,000 1 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "2 x za rok, viz příloha D.1"

VV 2 2,000

9 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 1,500 5 000,00 7 500,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 207 373,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 207 373,80 21,00% 43 548,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 250 922,30

LBK 6-14

SO 01.3 - Následná péče 3.rok

Vyplň údaj

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 207 373,80

SO 01.3 - Následná péče 3.rok

LBK 6-14

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 207 373,80
1 K 111151231 Pokosení trávníku při souvislé ploše přes 1000 do 10000 m2 lučního v rovině nebo svahu do 1:5 m2 25 206,000 2,00 50 412,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na shrabání a naložení shrabu na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku. 

3. Z celkové pokosené plochy se neodečítají plochy bez trávního porostu, pokud je jejich plocha menší než 3 m2 jednotlivě. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "sečení travnatých ploch 2 x za sezónu, bez odvozu, viz příloha D.1"

VV 2*12603 25 206,000

2 K 184102111R Doplnění úhynu sazenic všech kategorií a druhů kus 127,000 50,00 6 350,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "odhad úhynu (10 %), viz příloha D.1"

VV 1270/10 127,000

3 K 184808121
Vyvětvení a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny s odnesením odpadu na vzdálenost do 200 m a jeho 

spálením, při výšce stromu přes 3 do 5 m
kus 75,000 250,00 18 750,00 CS ÚRS 2020 02

VV "výchovný řez a vyvětvení soliterních stromů, viz příloha D.1"

VV 75 75,000

6 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 

70 cm

100 

kus
23,900 250,00 5 975,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. 

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: 

a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, 

b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslenu. 

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

VV 23,9 23,900

7 M 25191155R repelent proti okusu zvěří kg 21,510 180,00 3 871,80 CS ÚRS 2020 02

VV "spotřeba 9 kg/ 1000 ks sazenic, viz příloha D.1"

VV "2x ročně, viz příloha D.1"

VV "poloodrostky"

VV "keře"

LBK 6-14

SO 01.3 - Následná péče 3.rok

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 21,51 21,510

4 K 184911431R Mulčování rostlin slámou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m2 635,000 30,00 19 050,00

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, 

b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci, 

c) uložení odpadu na skládku. 

3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

VV "mulč v tl. 8 - 12 cm, stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 635 635,000

5 M 10391100R sláma VL m3 95,250 300,00 28 575,00 CS ÚRS 2020 02

VV "pro stromy a keře, 0,5 m2/ks, viz příloha D.1"

VV 95,25 95,250

8 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 94,200 250,00 23 550,00 CS ÚRS 2020 02

VV "3 x ročně, viz příloha D.1"

VV každá dávka obdobná dávce výsadbové

VV 94,2 94,200

9 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 94,200 150,00 14 130,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 94,2 94,200

10 K 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m m3 94,200 50,00 4 710,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 

VV 94,2 94,200

11 K 348951240R Kontrola a oprava oplocení, kontrola zdravotního stavu a oprava úvazků soubor 2,000 1 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2161 až -2262 jsou započteny i náklady na zemní práce pro osazení sloupků vrat. 

2. Výškou plotu se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a nejvyšším bodem madla, popř. nejvýše položeným taženým drátem. 

3. Výškou vrat se rozumí svislá vzdálenost mezi terénem a horním koncem plotové tyčky. 

4. Šířkou vrat se rozumí vodorovná vzdálenost mezi sloupky, na kterých jsou vrata zavěšena. 

VV "2 x za rok, viz příloha D.1"

VV 2 2,000

12 K 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m t 2,000 15 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 85 945,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 85 945,00 21,00% 18 048,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 103 993,45

LBK 6-14

VON - Vedlejší náklady

Vyplň údaj

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 85 945,00

VON - Vedlejší náklady

LBK 6-14

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 29. 9. 2020

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 85 945,00

1 K 338950143
Osazení dřevěných kůlových konstrukcí svislých Příplatek k cenám jednotlivých kůlů do jam se zadusáním do 

zeminy, výšky kůlů nad terénem přes 1,0 do 1,5 m
kus 28,000 2 000,00 56 000,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -0101 až -0126 a -0201 až -0226 jsou určeny pro osazování konstrukcí, ve kterých je osová vzdálenost jednotlivých kůlů menší než 

400 mm. Tyto ceny lze použít i pro skupiny kůlů oddělené mezerou větší než 400 mm, přičemž skupiny takto oddělené se oceňují 

samostatně. 

2. Ceny -0131 až -0156 a -0231 až -0256 jsou určeny pro osazování konstrukcí z jednotlivých kůlů, ve kterých je osová vzdálenost kůlů rovna 

nebo větší než 400 mm. 

3. V cenách jsou započteny i náklady na : 

a) vytýčení a rozměření trasy 

b) řezání kůlů, sražení hran řezných ploch a dvojnásobný impregnační nátěr řezných ploch včetně nákladů na dodání impregnační hmoty. 

4. V cenách -0101 až -0105, -0131 až -0135, -0201 až -0205, -0231 až -0235 jsou započteny i náklady na dodání betonových směsí. 

5. V cenách -0121 až -0126, -0151 až -0156, -0221 až –0226 a -0251 až -0256 jsou započteny i náklady na zhotovení šablon oblouků a 

dočasných podpěrných konstrukcí sestav šikmých kůlů. 

6. V cenách nejsou započteny náklady na provedení zemních prací; tyto práce se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 

7. V cenách -0111 až -0115, -0141 až -0145, -0211 až -0215 a -0241 až -0245 nejsou započteny náklady na případné prohození zeminy; tyto 

práce, pokud je prohození předepsáno projektem, se oceňují cenou souboru cen 1751 Obsypání objektů katalogu 800-1 Zemní práce. 

8. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vrstvy; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky a 

drobné objekty části A01 katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a kanalizace. 

9. Množství měrných jednotek se určuje u řadových konstrukcí v ose řady, mezi vnějšími hranami krajních kůlů. Prořez lze stanovit ve výši 

2%. 

VV "akátové nebo dubové ohradní kůly na hranici pozemku, viz příloha D.1, C.2"

VV 28 28,000

2 M 05213011R výřezy tyčové odkorněné m3 0,989 5 000,00 4 945,00

VV "akátové nebo dubové ohradní kůly na hranici pozemku, viz příloha D.1, C.2"

VV 28*2*3,14*(0,075*0,075) 0,989

VV Součet 0,989

3 K R01 Zařízení staveniště, odstranění zařízení staveniště a úklid soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "vč. zajištění přístupu, příp. zřízenísjezdů, koordinace se správci sítí, vedení evidence odpadů, úklid odpadků po stavbě"

VV 1 1,000

4 K R02 Zajištění veškerých geodetických prací souvisejících s realizací díla soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

VV "vytyčení hranic pozemků 73 mezníků plast, vytyčení sítí, vytyčení bodů stavby, viz příloha D.1"

VV 1 1,000

LBK 6-14

VON - Vedlejší náklady

Strana 3 z 3


